VLT® DriveMotor FCM 106 y FCP 106
proporciona eficiencia de espacio
en motores de IM y PM
Guía de selección | VLT® DriveMotor FCM 106 y FCP 106, 0.55 – 7.5 kW
IE4
Clase de eficiencia
de acuerdo con la

n	 VLT® Control Panel LCP 31
	 (sólo LCP)
Código de pedido: 132B0200
n	 VLT® Control Panel LCP 31
	 kit de montaje
	 cable de 3 m, soporte de montaje
en panel, junta y cierres
	 Código de pedido: 134B0557
n	 Local Operation Pad LOP
	 Para el arranque y la detención y la
configuración de la referencia
	 Código de pedido: 175N0128
n	 Potenciómetro para prensacables
	 Código de pedido: 177N0011
n	 Placa adaptadora del motor
para FCM 106
	 (únicamente para motores Lafert)
MH1 – bastidor del motor 71
	 Código de pedido: 134B0338
	 MH1 – bastidor del motor 80/90
	 Código de pedido: 134B0339
	 MH2 – bastidor del motor 71
	 Código de pedido: 134B0388
	 MH2 – bastidor del motor 80-100
	 Código de pedido: 134B0389
	 MH2 – bastidor del motor 112
	 Código de pedido: 134B0393
	 MH3 – bastidor del motor 112
	 Código de pedido: 134B0438
	 MH3 – bastidor del motor 132
	 Código de pedido: 134B0439
	 MH3 – bastidor del motor 90/100
	 Código de pedido: 134B0443
n	 Placa adaptadora del motor para
FCP 106
	 MH1 – Código de pedido: 134B0340
	 MH2 – Código de pedido: 134B0390
	 MH3 – Código de pedido: 134B0440
n	 Soporte de montaje en pared
para FCP 106
	 MH1 – Código de pedido: 134B0341
	 MH2 – Código de pedido: 134B0391
	 MH3 – Código de pedido: 134B0441
n	 Terminales para crimpar en
montaje a motor del FCP
	 Terminales para crimpar
0.2 – 0.5 mm2, 25 uds.
Código de pedido: 134B0495
	 Terminales para crimpar
0.5 – 1.0 mm2, 25 uds.
Código de pedido: 134B0496
	 Terminales para crimpar
1.0 – 2.5 mm2, 25uds.
Código de pedido: 134B0497
	 Terminales para crimpar
2.5 – 4.0 mm2, 25 uds.
Código de pedido: 134B0498
	 Terminales para crimpar
4.0 – 6.0 mm2, 25 uds.
Código de pedido: 134B0499
Especificaciones
Alimentación de red (L1, L2 y L3)
Tensión de alimentación 380 – 480 V ±10%
Frecuencia de alimentación 50/60 Hz
Factor de potencia real (λ) ≥0,9 a la carga nominal
Factor de potencia de desplazamiento
(cos ф) (>0.98)
Conmutación en la entrada de
alimentación 2 veces/minuto máx
Datos de salida (U, V y W)
Tensión de salida 0-100 % de la tensión de red
Frecuencia de salida 0-200 Hz (motor asíncrono)
0-390 Hz (motor PM)
Conmutación en la salida Ilimitada
Tiempos de rampa 0.05 – 3600 sec.